

**Nr 252.**

Av herr **Kyling m. fl.**, *angående avlöningsförhållandena för vissa befattningshavare i expeditionstjänst vid flygförvaltningen.*

Genom proposition till riksdagen den 9 februari 1940, nr 49, har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att medgiva, att vid flygvapnet finge anställas ett antal befattningshavare i expeditionstjänst, varigenom militär personal skulle kunna frigöras från sådana sysslor och befattningar, som icke nödvändigt kräva militära kvalifikationer hos sina innehavare. Ifrågavarande befattningshavare avsåges att anställas med kontrakt.

Nämnda förslag bifölls av riksdagen den 28 februari 1940, riksdagens skrivelse nr 58.

Genom skrivelse den 21 mars 1940, D.Nr 1045, har Kungl. Maj:t därefter bemyndigat flygförvaltningen att för ovan nämnt ändamål anställa 90 befattningshavare i expeditionstjänst med avlöning och övriga förmåner, som tillkomma extra tjänstemän i lägsta löneklassen av respektive lönegrader enligt den i militära icke-ordinariereglementet intagna löneplanen MEx. För närvarande finnas 148 sådana befattningshavare anställda, placerade 65 st. i lönegraden MEx 13, 35 st. i lönegraden MEx 10, 27 st. i lönegraden MEx 8 och 21 st. i lönegraden MEx 5. Genom den utformning, som Kungl. Maj:t givit åt sin ovanberörda skrivelse, komma här avsedda befattningshavare icke i åtnjutande av den löneklassuppflyttning, som normalt tillkommer en extra befattningshavare efter tre års tjänst. Jämlikt gällande avlöningsreglementen uppflyttas eljest en extra tjänsteman efter att hava tillhört en och samma löneklass under tre år till närmast högre löneklass samt efter ytterligare tre år till högsta löneklassen inom lönegraden.

Vid den tidpunkt, då ifrågavarande befattningshavare första gången anställdes, torde hava förutsatts, att anställningarna icke skulle bliva av så långvarig karaktär som nu blivit fallet. Då förhållandena sedan dess undergått vissa förändringar och befattningarnas varaktighet torde få komma att prövas i samband med nu pågående personalutredningar av olika slag, synes skäl icke föreligga att bibehålla en provisorisk anställningsform, som kvarhåller en tjänsteman i lägsta löneklassen av resp. lönegrad under hela anställningstiden. Med hänsyn till den relativt långa tid, som anställningarna komma att vara, synes full överensstämmelse med de förmåner, som tillkomma extra tjänstemän, vara fullt befogad, helst som dessa förmåner i och för sig äro synnerligen restriktiva och ursprungligen ej avsedda för anställning av befattningshavare under längre tid. Då härtill kommer att berörda befattningshavare under en kritisk tidsperiod visat sig väl skickade att

tillvarataga statens intressen och på sitt sätt bidragit till beredskapens upp-  
rätthållande, synas rättvisa och billighet kräva, att de röna samma behand-  
ling som övriga extra befattningshavare i statens tjänst.

I den mån liknande förhållanden kunna vara rådande inom andra om-  
råden av försvaret böra jämväl dessa bliva föremål för en liknande reg-  
lering.

På grund av vad ovan anförts tillåta vi oss hemställa,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring i bestämmel-  
serna angående avlöning till här ifrågavarande befattnings-  
havare, att de i alla avseenden erhålla motsvarande förmå-  
ner som extra tjänstemän enligt militära icke-ordinarieregle-  
mentet samt

att i förekommande fall löneklassuppflyttning efter tre  
års anställning må verkställas med retroaktiv verkan under  
iakttagande av avlöningsreglementets bestämmelser härut-  
innan.

Stockholm den 23 januari 1945.

*Folke Kyling.*

*T. G. v. Seth.*

*P. Hj. Fagerholm.*

*Carl Lindberg.*